
Ukraina kryje w sobie wiele możliwości 
i niezbadanego potencjału. Potrzeba 

jednak cierpliwego budowania zaufa-
nia, empatii i zachęty, aby wydobyć z lu-
dzi wiarę w lepszą przyszłość i pełne 
zaangażowanie dla wspólnego dobra. 

Ukraińcy zostali doświadczeni wieloma 
prześladowaniami, terrorem i dyktaturą, 
a teraz jeszcze wojną. Trudno im więc 
podjąć wysiłek poprawy swojego losu. 
Misjonarze oblaci starają się podnieść na 
duchu wszystkich, którzy przychodzą do 
nich po wsparcie. Zabiegają o polepsze-
nie warunków życia lokalnych wspólnot 
parafialnych, a także o ożywienie działal-
ności duszpasterskiej. Gdy mamy przed 
oczami ten sam cel, to łatwiej razem go 
realizować. 

KOŚCIÓŁ ŚW. MIKOŁAJA
Przez wiele lat katolicy czekali na 

zwrócenie przez rząd zabytkowego Ko-
ścioła św. Mikołaja w Kijowie. Bóg wy-
słuchał ich próśb. Władze przekazały 
kościół parafii w użytkowanie na 50 lat. 
Choć potrzeba ogromnych środków na 
remont, to jest radość z możliwości swo-
bodnego odprawiania nabożeństw w tej 
świątyni. 8 września 2021 r. kijowscy 
katolicy rozpoczęli „różańcowy mara-
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Egzystencja ludzka wymaga, aby 
wszystkie dziedziny życia przestrze-

gały podstawowych zasad godności czło-
wieka. Istniejemy na tym świecie nie dla 
własnych zachcianek, ale dla budowania 
wzajemnych relacji, by każdy czuł się 
wartościowy. Niestety, w ostatnim czasie 
niektórzy chcą być ważniejsi, silniejsi, 
bardziej dominujący. Prowadzi to jed-
nak do podziałów i deptania godności 
drugiego człowieka. Bóg nie tak uczy nas 
na kartach Pisma Świętego. Starajmy 
się zatem, aby nikogo nie lekceważyć 
swoim zachowaniem, lecz nieść pomoc 
każdemu. Wspierajmy się wzajemnie, 
biorąc przykład z pełnego miłości Naj-
świętszego Serca Jezusowego.

N iech wartości chrześcijańskie prze-
nikają naszą codzienność we wszyst-

kim, co robimy. Nawet sport niech 
będzie wyrazem wzajemnego poszano-
wania, na co wskazuje papieska  inten-
cja modlitewna na czerwiec: „Módlmy 
się, aby sport stał się narzędziem pokoju, 
spotkania i dialogu między kulturami 
i narodami oraz by promował takie war-
tości jak szacunek, solidarność i rozwój 
osobisty”. 

Zachęcam także naszą młodzież do 
wzięcia udziału w Festiwalu Życia, 

gdzie będą mogli nabrać ducha uwiel-
bienia Boga. Wydarzenie odbędzie się od 
6 do 12 lipca w Kokotku. Niech chwała 
Boża rozbrzmiewa w naszej ojczyźnie 
i wnika do miejsc, w których brakuje na-
dziei. Poniżej zamieszczamy świadectwo 
posługi o. Rafała Strzyżewskiego OMI 
w Ukrainie. •

Poznań | czerwiec 2026

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

S Ł O W O  N A  P O C Z ĄT E K

Kochani Przyjaciele Misji,  
Sympatycy i niezawodni Darczyńcy!
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Wspólny cel

Tywrów. Festiwal Podych Zyttia 
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Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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ton modlitewny” w intencji odzyskania 
kościoła. Dziś mogą się cieszyć, że Bóg 
pozwolił im doczekać wypełnienia tych 
modlitw. Świątynia, wzniesiona w stylu 
neogotyckim w latach 1899-1909, jest 
jednym z dwóch kościołów rzymsko-
katolickich (obok czynnego Kościoła 
św. Aleksandra) zbudowanych w stolicy 
Ukrainy przed rokiem 1917. Po dojściu 
bolszewików do władzy kościół zabrano 
wiernym i przeznaczono na cele świec-
kie. W 1980 otwarto go dla publiczności 
jako salę koncertową. Mieścił się w nim 
państwowy Narodowy Dom Muzyki Or-
ganowej i Kameralnej. Po upadku ko-
munizmu z budynku zaczęła korzystać 
miejscowa wspólnota katolicka, mając 
ograniczone możliwości sprawowania 
w nim nabożeństw. Od ponad 30 lat pro-
siła władze miasta i państwowe o zwrot 
dawnej świątyni, którą musiała wynaj-
mować. Wiele razy obiecywano oddanie 
kościoła katolikom, ale nie dochodziło 
to do skutku. Dopiero po pożarze, który 
strawił organy, świątynia wróciła w ręce 
parafian.

TYWRÓW I GNIEWAŃ
Kościół katolicki w Ukrainie ma już 

doświadczenie odnawiania świątyń, 
które władza sowiecka pozostawiała 
w znacznie gorszym stanie niż Kościół 
św. Mikołaja. Można wymienić m.in. Ko-
ściół pw. św. Józefa w Gniewaniu oraz 
Klasztor i Kościół pw. św. Michała Archa-
nioła w Tywrowie. W obu wypadkach 
świątynie były przerobione na zakłady 
przemysłowe, ale wspólnota parafialna 
bez żadnej pomocy ze strony państwa 
całkowicie odnowiła te obiekty. Kościół 
w Gniewaniu istnieje od 1906 r. i ma 
obecnie status zabytku architektury, 
chronionego prawem. Natomiast ponad 
250-letni budynek w Tywrowie, słyną-

cy z Cudownego Obrazu Matki Boskiej 
Tywrowskiej, za pośrednictwem które-
go wyproszono wiele łask i cudów, był 
w takim stanie, że nikt nawet nie chciał 
się zabierać do jego odbudowy, a jed-
nak przywróciliśmy do życia i kościół, 
i klasztor. Dzięki Bożej pomocy katolicy 
z Tywrowa i obwodu winnickiego mogą 
krzewić tradycje chrześcijańskie w post-

komunistycznym społeczeństwie, gdzie 
jest wielu nieobojętnych ludzi, szuka-
jących Boga. Trzeba im tylko wskazać 
właściwą drogę.

Nie ustawajmy w modlitwie za Ukra-
inę. Szczęść Wam Boże i Bóg zapłać za 
każdą pomoc.

o. Rafał Strzyżewski OMI

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Odwiedź nasz portal pełen 
ciekawych i inspirujących tematów.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

Gniewań. Wielkanocna modlitwa na cmentarzu
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